株式会社イマダ
テンシルフォースセンサー SKシリーズ
 1 / 6
2020/5/20
組込み型テンションセンサー SK シリーズ
［製品一覧と概要］
型式 SK122FM SK224FM SK122CM SK224CM
特徴 フラット固定タイプ

 3 / 6
2020/5/20
[型式の作り方：SK122FM/SK224FM]
SK122FM  -4  -17 -3 –O
センサータイプ
許容レンジ（kN）
ベアリングジャーナル（mm）
ケーブル長さ（m） 標準：3m  オプション：ご要望に応じて
ケーブルコネクタ 標準：O =オープンエンド  オプション：S =コネクター
[寸法図(mm)：SK122FM]
*構造上、お奨めするサイズです。
[寸法図(mm)：SK224FM]
*構造上、お奨めするサイズです。
[ケーブルコネクタイメージ]
標準：O タイプ                            オプション：S タイプ
D1(ベアリングジャーナル径:mm) D2 (mm) 重量 (g)
17 20* 400
20 24 400
D1(ベアリングジャーナル径:mm)
D2 (mm)
重量 (g)
L1 D2 L
20 23.9 24 130 400
25 28.9* 28 135 400
出力
入力
シールド（ハウジングに接続さ
れていません）
入力
出力
シールド（ハウジングに接続されて
いません）
未使用
黄色
茶色
白色
緑色
透明
+UBr
-UBr
+USig
-USig
差し込み部分
+UBr
-UBr
+USig
-USig
未使用
1
2
3
4
5
6
株式会社イマダ
テンシルフォースセンサー SKシリーズ
 4 / 6
2020/5/20
円筒固定タイプ：SK122CM/SK224CM
外観 特徴
・センサーのボディが円筒型をしており、穴に差し込むなどして固定可能。
・IP67 相当の防水・防塵仕様。
・堅くて丈夫な構造
対象サンプル
ワイヤー、ケーブルなど
[対応可能許容荷重値・ベアリングジャーナル径対応表]
型式 センサー許容荷重値（kN） ベアリングジャーナル径（mm）
SK122CM 2(*1) 3 4 5(*2) 17(*3) 20
SK224CM 5(*1) 10 15(*2) 20(*2) 20 25(*3)
センサーに無負荷の状態から力をかけ、最大で負荷できる力の大きさです。
*1 低荷重用の特注仕様です。
*2 高荷重用の特注仕様です。
*3 構造上、お奨めするサイズです。

 5 / 6
2020/5/20
［型式の作り方：SK122CM/SK224CM］
SK122CM  -4  -17 -3 –O
センサータイプ
許容レンジ（kN）
ベアリングジャーナル（mm）
ケーブル長さ（m） 標準：3m  オプション：ご要望に応じて
ケーブルコネクタ 標準：O =オープンエンド  オプション：S =コネクター
[寸法図(mm)：SK122CM]
*構造上、お奨めするサイズです。
[寸法図(mm)：SK224CM]
*構造上、お奨めするサイズです。
［ケーブルコネクタイメージ］
標準：O タイプ                            オプション：S タイプ
D1(ベアリングジャーナル径:mm) D2 (mm) A 重量 (g)
17 20* ― 400
20 24 平行な面の幅 17 400
D1(ベアリングジャーナル径:mm)
D2 (mm)
重量 (g)
L1 D2 L
20 23.9 24 157 900
25 28.9* 28 162 950
出力
入力
シールド（ハウジングに接続され
ていません）
入力
出力
シールド（ハウジングに接続
されていません）
未使用
差し込み部分
黄色
茶色
白色
緑色
透明
+UBr
-UBr
+USig
-USig
+UBr
-UBr
+USig
-USig
6
5
4
3
2
1
株式会社イマダ
テンシルフォースセンサー SKシリーズ
 6 / 6
2020/5/20
[関連製品]
アンプ：TS621/TS621HD 表示機：DPM-502
グラフ描画ソフト：
HCC EASY
センサーからの信号を安定して
調整できます。